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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki      http://parafia.wigry.pro          Fundacja WIGRY PRO:  http://wigry.org 

 Ks. Proboszcz 508 27 27 52      Ks. Adam 515 04 88 99 
——–——–  P o r z ą d e k  M s z y  ś w . –————– 

W kos ciele w niedzielę - 9:00 i 12:00;     Mac kowa Ruda - 10:30.     W tygodniu - 7:30 i 18:30. 

23.X – Żubrówka 
24.X – Czerwony Folwark 
25.X – Piertanie 
26.X – Ryżówka 
27.X – Tartak 
28.X – Burdeniszki 
29.X – Gospodarze, rolnicy 

30.X – Magdalenowo 
31.X – Wigry, Królówek  

(Ciąg dalszy ze strony 3) 

CHRZTY 
Dnia 15.10.2017r. do wspólnoty Ludu  

Bożego poprzez Sakrament Chrztu św.  

została włączona ALICJA MALINOWSKA . 

Komunia i misja 
Absolutnie koniecznym warunkiem przynosze-

nia owocu jest komunia z Jezusem, z której 

wynika komunia pośród chrześcijan: „beze 

Mnie nic nie możecie uczynić” (J 15,5). Naj-

piękniejszym zaś owocem, jaki mogą wydać 

pędy winorośli, jest komunia z innymi, dar 

Chrystusa i Jego Ducha. 

Komunia rodzi komunię i w samej swej istocie 

przyjmuje kształt komunii misyjnej. Jezus bo-
wiem mówi do swoich uczniów: „Nie wyście 

Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przezna-

czyłem was na to, abyście szli i owoc przyno-

sili, i by owoc wasz trwał” (J 15, 16). 

Komunia i misja są ze sobą głęboko związane, 

przenikają się i nawzajem implikują tak dale-

ce, że komunia jest równocześnie źródłem i 

owocem misji: komunia jest misyjna, mi-

sja zaś służy komunii. Zawsze jeden i ten sam 

Duch gromadzi i jednoczy Kościół oraz posyła 

go, aby głosił Ewangelię „aż po krańce zie-

mi” (Dz 1, 8). Kościół zaś zdaje sobie sprawę z 
tego, że komunia, którą otrzymał w darze, ma 

przeznaczenie powszechne. Czuje się więc 

dłużnikiem wobec całej ludzkości i każdego 

człowieka, otrzymawszy dar od Ducha, który 

rozlewa w sercach ludzi wierzących miłość 

Jezusa Chrystusa, tę cudowną siłę zapewnia-

jącą wewnętrzną spójność i zewnętrzny roz-

wój. Misja Kościoła wynika z samej jego natu-

ry, otrzymanej od Chrystusa, który ustanowił 

go „znakiem i narzędziem (...) jedności całego 

rodzaju ludzkiego”. Celem owej misji jest to, 

aby wszyscy ludzie poznali i przeżyli „nową” 

komunię: weszła ona w historię świata przez 

Syna Bożego, który stał się człowiekiem. W 

tym sensie świadectwo Jana Ewangelisty 

określa w sposób ostateczny uszczęśliwiający 

cel, do którego zmierza cała misja Kościoła: 

„oznajmiamy Wam, cośmy ujrzeli i słyszeli, 

abyście i wy mieli współuczestnictwo z nami. 

A mieć z nami współuczestnictwo znaczy: 

mieć je z Ojcem i z Jego Synem Jezusem 

Chrystusem” (1 J 1, 3). 

Znaczną część odpowiedzialności za misję 

Kościoła Bóg powierza świeckim, pozostają-

cym w komunii ze wszystkimi innymi członka-

mi Ludu Bożego. Pełną tego świadomość mieli 

Ojcowie Soboru Watykańskiego II: „Pasterze 

duchowni bowiem zdają sobie dobrze sprawę 

z tego, jak bardzo przyczyniają się ludzie 

świeccy do dobra całego Kościoła. Wiedzą 

mianowicie pasterze, iż nie po to ustanowieni 

zostali przez Chrystusa, aby całe zbawcze 

posłannictwo Kościoła w stosunku do świata 

wziąć na siebie samych, lecz że ich zaszczyt-

nym zadaniem jest tak sprawować opiekę 

pasterską nad wiernymi i tak uznawać ich 

posługi oraz charyzmaty, żeby wszyscy oni 

pracowali zgodnie, każdy na swój sposób, dla 
wspólnego dzieła”. 

Jan Paweł II, Adhortacja Christifideles laici 32 

 

 

 NR 309 

      

Bywa, że słowa Chrystusa: „Oddajcie więc Cezaro-
wi to, co należy do Cezara, a Bogu to, co należy do 

Boga”, przykrawamy na własną miarę i dajemy Panu 
Bogu świeczkę, a diabłu ogarek. A przecież Bóg nas 
powołał i uświęcił krwią Chrystusa – należymy całko-
wicie do Niego. „Ja jestem Pan i nie ma innego!”- mówi 
Bóg w Księdze proroka Izajasza. Odpowiadając dziś na 
Jego zaproszenie, złóżmy na ołtarzu całe nasze życie 
i wszystkie sprawy, aby razem z ofiarą Jezusa zostały 
uświęcone. Niech każdy nasz czyn, słowo, myśl oddają 
chwałę Bogu. 

Małgorzata Durnowska, „Oremus” październik 2002, s. 82 

22.10.2017 

Wszystkie formy działalności misyjnej odznaczają się świadomo-
ścią, że służą rozwojowi wolności człowieka, głosząc mu Jezusa 
Chrystusa. Kościół ma być wierny Chrystusowi, którego jest cia-
łem i którego misję nadal rozwija. Konieczne jest, by szedł tą sa-
mą drogą, „jaką kroczył Chrystus, mianowicie drogą ubóstwa, 
posłuszeństwa, służby i ofiary z siebie aż do śmierci, z której 
przez zmartwychwstanie swoje powstał Chrystus zwycięzcą”. Ko-
ściół zatem winien starać się ze wszystkich sił prowadzić swą mi-

sję w świecie i dotrzeć z nią do wszystkich ludów, a ma również prawo do tego, 
dane mu przez Boga dla urzeczywistnienia Jego planu. Wolność religijna, nieraz 
jeszcze ograniczona czy uszczuplana, jest podstawą i gwarancją wszystkich swo-
bód, które zapewniają dobro wspólne ludzi i ludów. Trzeba dążyć do tego, by au-
tentyczna wolność religijna została przyznana wszystkim i wszędzie. Kościół 
pracuje nad tym w różnych krajach, szczególnie w tych, w których katolicy są 
większością i gdzie większy jest zasięg jego wpływów. Nie chodzi jednak o pro-
blem religii większości czy mniejszości, lecz o niezbywalne prawo wszystkich 
i każdej osoby ludzkiej. 

Redemptoris missio 39 

Iz 45,1.4-6  
– Król Cyrus narzędziem Boga 

1 Tes 1,1-5b 
– Paweł dziękuje Bogu za  

wiarę, nadzieję i miłość  
Tesaloniczan 

Mt 22,15-21 
– Oddajcie cezarowi to, co 

należy do cezara,  a Bogu to, 
co należy do Boga 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA ROK A 
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NIEDZIELA MISYJNA 22.X:  
św. Jana Pawła II 

9:00 - +Helena (9 r.śm.) Józef,  
+r. Krupińskich i Kukowskich 

9:00 - +Anastazja i Józef z r. Rutkowskich, 
Leszczyńskich, Dermontów, Andruszkie-
wiczów, Buziuków 

 – N.różańcowe - Ministranci, schola 
12:00 - +Jadwiga i Zygmunt Poświatowscy 

o zbawienie 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna  z r. Żyndów  
12:00 - o Boże błog., opiekę MB, siły i zdro-

wie dla Bożeny Omilianowicz z ok. ur.  

MAĆKOWA RUDA 
10:30 - o Boże błog., opiekę MB, siły i zdro-

wie dla Andrzeja Strumiłło z ok. 90 ur.  
10:30 - za parafian 

Poniedziałek 23.X:  
7:30 - przez Niepokalaną w int. pielgrzymów 

i ofiarodawców 
18:00 - N.różańcowe - Żubrówka 
18:30 - z ok. 18. ur. Joanny o Boże błog., 

dary Ducha Świętego i  opiekę MB 

Wtorek 24.X:  
7:30 - przez Niepokalaną w int. pielgrzymów 

i ofiarodawców 
18:00 - N.różańcowe - Czerwony Folwark 
18:30 - za +rodziców Bernarda i Wincentę, 

+córka Janina 

Środa 25.X:  
7:30 - +Józef Sutkowski 
18:00 - N. różańcowe - Piertanie 

18:30 - +Ryszard Ćwikliński 

Czwartek 26.X:  
7:30 - int. wolna 
18:00 - N. różańcowe - Ryżówka 
18:30 - dziękczynno-błagalna za Bernadetę i 

Krzysztofa w 26 r. ślubu o Boże błog. dla 
nich i całej rodziny 

18:30 - przez Niepokalaną w int. pielgrzy-
mów i ofiarodawców 

Piątek 27.X:  
7:30 - o łaskę mądrości, pracowitości i dary 

Ducha Świętego dla Janusza 
18:00 - N. różańcowe - Rosochaty Róg 
18:30 - +Marianna 4 r.śm. Józef Smaga 

Sobota 28.X:  
św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza 

7:30 - int. wolna 
10:00 - +Wanda Warakomska (1 r.śm.) 
18:00 - N.różańcowe - Burdeniszki 
18:30 - +Tadeusz Dziądziak 
18:30 - +Anna Krystyna Stankiewicz (5 m. po śm.) 

NIEDZIELA 29.X:  
Rocznica poświęcenia kościoła 

9:00 - +Henryk, Jadwiga, Stefan, +r. Poźniak 
9:00 - +Jadwiga i Stanisław Moroz 
 – N.różańcowe - Gospodarze, rolnicy 
12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 
12:00 - +Tadeusz Jakubowski,  

+r. Jakubowskich 
12:00 - za parafian i dobrodziejów  

MAĆKOWA RUDA 
10:30 - +Leokadia i Jan Cichoccy,  

+r. Herbsztów 

Wigierskie wtorki biblijne: 
14.XI. - 5.XII.2017r. (po mszy św. o 18:30) 

—–——–————————–—————————————-———–————-———— 

Terminy Rekolekcji na Wigrach  

27-29.X.2017r. - Rekolekcje dla Dzieła  
Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa;   

15-18.XI.2017r. - Rekolekcje kapłańskie  

16-23.02.2018r.- Rekolekcje dla sióstr 
zakonnych i osób życia konsekrowanego 

Zgłoszenia e-mail: recepcja@wigry.pro,   
tel. recepcja 87 566 24 99.  

Więcej informacji www.wigry.org 
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1.Witamy serdecznie wszystkich gości na 
terenie klasztoru i naszej parafii. Życzymy 
dobrego odpoczynku i miłego pobytu. 

2.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy do godz. 16.00 

3.Msze św. w dni powszednie o 7.30 i 18.30 
a nabożeństwa o 18.00. Niedziela msza 
św. o 9.00 i Suma o 12.00. W Maćkowej 
Rudzie w niedzielę msza św. o 10.30. 

4.Jest nowy kalendarz i można zamawiać 
intencje na przyszły rok. 

5.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 
ofiary na Kościół i Klasztor. Od Ofiaro-
dawców wpłynęło 2200 zł. Na plebanii 
zostały wymienione okna i czekamy na 
wymianę drzwi. 

6.Na ołtarzu Narodzenia Pańskiego można 
składać podpisy poparcia dla Akcji 
„Zatrzymaj Aborcję”. Potrzeba mieć ukoń-
czone 18 r. życia i podać swój PESEL. Każ-
de życie jest darem Boga i musimy oto-
czyć je ochroną i szacunkiem 

7.Dziś Niedziela Misyjna, ofiary przeznaczo-
ne są na Papieskie Dzieła Misyjne. Jest to 
także wspomnienie liturgiczne św. Jana 
Pawła II i po Mszy św. o 12:00 młodzież ze 
szkoły w Starym Folwarku przedstawi mon-
taż słowno-muzyczny o naszym Papieżu. 

8.Taca za tydzień przeznaczona jest na 
wsparcie Nuncjatury Apostolskiej. 

9.Dziękujemy mieszkańcom Rosochatego 
Rogu za sprzątanie kościoła. O kolejne 
sprzątanie w poniedziałek 30.X prosimy 
mieszkańców Żubrówki. 

10.Zbliża się listopad – miesiąc modlitwy za 
zmarłych. Prosimy o czytelne wypełnianie 
kartek wypominkowych i koniecznie wpi-
sywanie swojej miejscowości. Kartki moż-
na wrzucać do skrzynki na ołtarzu Bożego 
Narodzenia.  

11.Dbajmy o porządek na cmentarzu. Prosi-
my wrzucać śmieci do kontenera a nie za 
parkan. Do sprzątania cmentarza 30.X 

prosimy mieszkańców Ryżówki i Tartaku. 

12.Zachęcamy do nabywania i czytania 
prasy katolickiej - polecamy tygodnik NIE-

DZIELA. oraz IDZIEMY, miesięcznik: MARTY-

RIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ 
dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci. 

13.Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – barw-
ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 
każdą niedzielę roku oraz ciekawymi zada-
niami, rebusami, krzyżówkami nawiązują-
cymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiązania 
przynosić na następną niedzielę. 

14.Trwają prace remontowe przy naszej 
świątyni. Polecajmy w naszych modli-
twach to dobre dzieło Boże, prosząc 
szczególnie w intencji pracowników i bez-
pieczeństwa wykonywanych prac. 

15.Dobiega końca remont Domu Królew-
skiego, w którym znajdą się gabloty do 
ekspozycji starych przedmiotów i pamią-
tek z przeszłości. Bardzo prosimy o ofiaro-
wanie nieużytecznych rzeczy z przedwo-
jenną historią, czasem zalegających stry-
chy lub piwnice naszych domów. Szcze-
gółowe informacje w zakrystii. 

16.KALENDARZ NA 2018 ROK O WIGRACH do 
nabycia w recepcji.  

17.Poszukującym okolicznościowych pre-
zentów polecamy do nabycia: Modlitew-
nik - cegiełka na Dom Samotnej Matki w 
Ełku. Jest także album „Maryjo, bądź nam 
Przewodniczką w wierze!” z okazji 25-
lecia Diecezji Ełckiej, przedstawiający 
Peregrynację Obrazu MB Jasnogórskiej w 
naszej diecezji. Album jest w cenie 65zł. 
Dostępna jest też książka ks. dr Ryszarda 
Sawickiego o św. Stanisławie Papczyń-
skim „Ocalony-Ocala”. 

18.Zachęcamy do wspólnego odmawiania 
różańca w kościele, a także w domach. W 
niedzielę różaniec po mszy św. o 9.00, a w 
tygodniu o 18.00 prowadzony będzie przez: 
22.X – Ministranci, schola 

    

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/
http://www.wigry.org/17-19-03-2017-rekolekcje-dla-osob-poranionych/
http://www.wigry.org/17-19-03-2017-rekolekcje-dla-osob-poranionych/
http://www.wigry.org/10-12-03-2017-rekolekcje-dla-czlonkow-dziela-nieustannej-nowenny-uczniow-jezusa/
http://www.wigry.org/17-19-02-2017-rekolekcje-dla-studentow/
http://www.wigry.org/17-19-02-2017-rekolekcje-dla-studentow/

